
 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  73/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

1

                                                                     
  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Πρακτικό 3o/28-01-2025 
Απόφαση 73/2025 

 
ΘΕΜΑ 15o: «Έγκριση συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών 
προμηθειών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας-Μ.Ε. 
Θεσ/νίκης» 
 
Στη Θεσσαλονίκη σήμερα, στις 28 Ιανουαρίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00’ π.μ., η 
Περιφερειακή Επιτροπή της Π.Κ.Μ. συνήλθε σε τακτική «δια ζώσης» συνεδρίαση, στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου Κεντρικής Μακεδονίας (26ης 
Οκτωβρίου 64, Θεσσαλονίκη – Νέο Συνεδριακό Κέντρο Π.Κ.Μ.), κατόπιν της αριθμ. πρωτ. 
Oικ. ΠΕ 57004/143/23-1-2025 προσκλήσεως της Προέδρου αυτής, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 175, 175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 
 
Στη συνεδρίαση παραβρέθηκαν: 
 
1. Αθανασιάδου–Αηδονά Ε. Αθηνά, Περιφερειάρχης, Πρόεδρος της Π.Ε. 
2. Κυριακίδου Τσιαλούκη Σιμέλα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
3. Κυρίζογλου Ελευθέριος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
4. Κουρτίδου Παρασκευή, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
5. Λιακόπουλος Αθανάσιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
6. Μουρτζίλας Στέργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
7. Σωτηριάδου Νατάσα, Περιφερειακή Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
8. Παπαστεργίου Χρήστος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
9. Χαβατζάς Γεώργιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ., τακτικό μέλος Π.Ε. 
10. Φωτιάδης Φώτιος, Περιφερειακός Σύμβουλος Π.Κ.Μ, αναπληρωματικό μέλος Π.Ε. 

 
Δεν παραβρέθηκαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα και έγκαιρα, λόγω εκτάκτου κωλύματος οι κ.κ. 
Παπουλίδης Σταμάτης και Μυλόπουλος Ιωάννης, Περιφερειακοί Σύμβουλοι Π.Κ.Μ. και 
τακτικά μέλη της Π.Ε. 

 
Για την τήρηση των Πρακτικών συμμετείχαν οι υπάλληλοι της Π.Κ.Μ. Καμπανού Αικατερίνη, 
Γραμματέας της Π.Ε. και η Οικονομίδου Αθηνά, Αναπληρώτρια Γραμματέας. 
 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας η Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής κήρυξε την έναρξη 
της συνεδρίασης, κατά την οποία συζητήθηκαν: Θέμα 15ο της Ημερήσιας Διάταξης: «Έγκριση 
συγκρότησης Τριμελούς Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και παροχής 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας-Μ.Ε. Θεσ/νίκης», σύμφωνα με την αριθμ. 
πρωτ. 841028/15776/15-01-2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, της Διεύθυνσης 
Οικονομικού Π.Κ.Μ., η οποία διαβιβάστηκε με το αριθμ. πρωτ. 51/16-01-2025 έγγραφο του 
Γραφείου Αντιπεριφερειάρχη Μ.Ε.Θ., σχετικά με το ανωτέρω θέμα. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή έχοντας υπόψη: 
 
1. τον Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης…», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει 

 

 

ΑΔΑ: 93Ω17ΛΛ-Σ9Τ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  73/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

2

2. τις διατάξεις του Π.Δ.133/2010 (ΦΕΚ 226/τ.Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με τις αριθ. 81320+77909 
αποφάσεις του Γ.Γ. της Α.Δ.Μ.Θ. (ΦΕΚ 4302/30-12-2016) 
3. το άρθρο 175,175Α, 176 και 177 του Ν. 3852/2010 ‘‘περί αρμοδιοτήτων και λειτουργίας της 
Περιφερειακής Επιτροπής’’, όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα 
4. την αριθμ.15485/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, με την 
οποία επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών που διενεργήθηκαν στις 8 Οκτωβρίου 
2023 για την ανάδειξη της Περιφερειακής Αρχής στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας για 
την περίοδο 01.01.2024 έως 31.12.2028 
5. την αριθμ. 2/5-1-2024 (ΑΔΑ: 6Ω2Ε7ΛΛ-ΙΓ3) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 
Π.Κ.Μ. περί ‘’Εκλογής τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής  Επιτροπής 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, για την περίοδο έως 30-6-2026,  η οποία 
επικυρώθηκε με την αριθμ. 6407/12-1-2024 Απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης 
6. την αριθμ. 9/23-1-2024 απόφαση περί Εκλογής Αντιπροέδρου Περιφερειακής Επιτροπής 
ΠΚΜ σύμφωνα με το άρθρο 175 § 6  (ΑΔΑ: 6ΣΝΧ7ΛΛ-6ΚΛ) 
7. την αριθ. 120129/02-12-2024 διαπιστωτική πράξη περί παραίτησης του Περιφερειάρχη 
Κ.Μ. 
8. το Απόσπασμα πρακτικού ειδικής συνεδρίασης της αριθ.1/14-12-2024 ειδικής 
συνεδρίασης του επιτυχόντος συνδυασμού, «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΤΖΙΤΖΙΚΩΣΤΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗ 
ΔΥΝΑΜΩΝΟΥΜΕ ΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ», για την εκλογή νέου Περιφερειάρχη Κ.Μ., 
9. την με αριθ. 125098/16-12-2024 επικύρωση εκλογής νέου Περιφερειάρχη της Π.Κ.Μ. από 
τον Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Μακεδονίας – Θράκης 
10. την αριθμ. Γ.Π.Κ.Μ./οικ.252/22-1-2024 απόφαση του Περιφερειάρχη Π.Κ.Μ. «περί 
ορισμού Γραμματέως της Περιφερειακής Επιτροπής της Π.Κ.Μ.» (ΑΔΑ: Ψ0997ΛΛ-ΧΚΣ) 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 221/παρ.6/Ν.4412/2016/2011 «Όργανα διενέργειας 
διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης δημοσίων Συμβάσεων»  
12. Την με αριθμ. πρωτ. 841028/15776/15-01-2025 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών, 
της Διεύθυνσης Οικονομικού Π.Κ.Μ.,  η οποία έχει ως εξής: 
 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και παροχής 

υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας-Μ.Ε. Θεσ/νίκης» 

 

ΣΧΕΤ.: α) το αριθμ. οικ. 823450(15440)/22-11-2024 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Οργάνωσης και 

Λειτουργίας 

β) το αριθμ. 832645(1519)/26-11-2024 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 

γ) το αριθμ. 833573(1774)/27-11-2024 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Ανάπτυξης και Περιβάλλοντος 

δ) το αριθμ. 834150(839)/02-12-2024 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  

ε) το αριθμ. 830756(699)/11-12-2024 έγγραφο της Γεν. Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 

 

1. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 221 του Ν.4412/2016, στο πλαίσιο των διαδικασιών 

σύναψης δημόσιων συμβάσεων, συγκροτούνται σε ετήσια βάση όργανα, τα οποία γνωμοδοτούν 

(“γνωμοδοτικά όργανα”) προς τα αποφαινόμενα όργανα (εν προκειμένω σε ό,τι αφορά την Περιφέρεια Κεντρικής 

Μακεδονίας, προς την Περιφερειακή Επιτροπή) και έχουν ιδίως τις ακόλουθες αρμοδιότητες: 

α) αξιολογούν τις προσφορές ή αιτήσεις συμμετοχής των προσφερόντων ή υποψηφίων, 

β) ελέγχουν την καταλληλότητα των προσφερόντων ή υποψηφίων για τη συμμετοχή τους στη διαδικασία σύναψης 

δημόσιας σύμβασης, 

γ) ελέγχουν και αξιολογούν τις προσφορές, 

δ) στο πλαίσιο ανταγωνιστικής διαδικασίας, με διαπραγμάτευση της διαδικασίας, με διαπραγμάτευση χωρίς 

προηγούμενη δημοσίευση, ανταγωνιστικού διαλόγου ή σύμπραξης καινοτομίας, διαπραγματεύονται με τους 

προσφέροντες ή υποψηφίους, 

ε) εισηγούνται τον αποκλεισμό των προσφερόντων ή υποψηφίων από τη διαδικασία, την απόρριψη των 

προσφορών, την κατακύρωση των αποτελεσμάτων, την αποδέσμευση των εγγυήσεων, τη ματαίωση της  

διαδικασίας, 

στ) γνωμοδοτούν για κάθε άλλο θέμα που ανακύπτει κατά τη διαδικασία ανάθεσης, 

2. Από την Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας-Μητροπολιτική Ενότητα Θεσσαλονίκης, στο πλαίσιο των κατά νόμο 

αρμοδιοτήτων της, διεξάγονται διαγωνισμοί προμηθειών και παροχής υπηρεσιών, αναλόγως του ύψους της 

προϋπολογισθείσας δαπάνης: 

ΑΔΑ: 93Ω17ΛΛ-Σ9Τ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  73/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

3

- ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί κάτω των ορίων (προϋπολογισθείσας δαπάνης 30.000,00€ έως 221.000,00€ άνευ 

ΦΠΑ) και  

 

- ηλεκτρονικοί διαγωνισμοί άνω των ορίων, με δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της Ε.Ε.,  

(προϋπολογισθείσας δαπάνης άνω των 221.000,00€ άνευ ΦΠΑ). 

- διαπραγματεύσεις χωρίς προηγούμενη δημοσίευση, του άρθρου 32 του ν. 4412/2016 

        

3. Περαιτέρω, σύμφωνα με την παράγραφο 3 του ιδίου άρθρου του Ν.4412/2016 “Με απόφαση της αναθέτουσας 

αρχής συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια βάση για τις 

συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση δεν αποκλείει τη συγκρότηση 

οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων.”   

 

4. Οι υπάλληλοι της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας που προτείνονται για την Επιτροπή διενέργειας και 

τεχνικής αξιολόγησης διαγωνισμών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας  Κεντρικής 

Μακεδονίας-Μητροπολιτικής Ενότητας Θεσ/νίκης είναι οι εξής:  

1.α) Τακτικό μέλος, Νικολαΐδου Βικτώρια, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος 

Ανωνύμων Εταιρειών, Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΜΕΘ, ως Πρόεδρος,   

β) Αναπληρωματικό μέλος, Φιλίππου Αναστασία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη 

Τμήματος Εποπτείας, Δ/νση Λαϊκών Αγορών, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος,   

 

2.α) Τακτικό μέλος, Παναγιώτου Δωροθέα, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, Τμήμα 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 

β) Αναπληρωματικό μέλος, Σουφλιάς Γρηγόριος, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

και Περιβαλλοντικού Ελέγχου, Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 

 

3.α) Τακτικό μέλος, Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Εποικισμού 

και Αναδασμού, Δ/νση  Πολιτικής Γης ΠΚΜ 

β) Αναπληρωματικό μέλος, Μηλιάδου Δέσποινα, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, Αν. Προϊσταμένη 

Τμήματος Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής, Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Αλιείας ΜΕΘ 

5. Σημειώνεται ότι η συγκρότηση Επιτροπής σε ό,τι αφορά συγκεκριμένη δημόσια σύμβαση/συμβάσεις δεν 

προκαλεί καμία επιπλέον δαπάνη στην Περιφέρεια Κεντρικής Μακεδονίας, καθόσον τα μέλη των Επιτροπών 

Διαγωνισμού σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις δε λαμβάνουν κανενός είδους αποζημίωση. 

 

6. Τέλος, σύμφωνα με το άρθρο 1 του ν.3213/2003, περίπτωση ια΄:  «Δήλωση της περιουσιακής τους κατάστασης, 

των συζύγων τους ή των προσώπων με τα οποία έχουν συνάψει σύμφωνο συμβίωσης και των ανήλικων τέκνων 

τους υποβάλλουν:... Οι Πρόεδροι, τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη όλων των επιτροπών διαγωνισμών 

προμηθειών, μελετών και παροχής υπηρεσιών των κρατικών υπηρεσιών, συμπεριλαμβανομένων και των ενόπλων 

δυνάμεων, των νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου, των νομικών προσώπων ιδιωτικού δικαίου, που ανήκουν 

στο κράτος ή επιχορηγούνται, τακτικώς, από κρατικούς πόρους κατά 50% τουλάχιστον του ετήσιου 

προϋπολογισμού τους ή τη διοίκηση των οποίων ορίζει άμεσα ή έμμεσα το Δημόσιο με διοικητική πράξη ή ως 

μέτοχος, των δημόσιων επιχειρήσεων και των δημόσιων οργανισμών, εφόσον υπερβαίνουν το ποσό των εκατόν 

πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ ανά διαγωνισμό.»  

 

Κατόπιν των ανωτέρω 

εισηγούμαστε 

 

 

Τη συγκρότηση της Επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και παροχής υπηρεσιών της 

Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας -Μ.Ε. Θεσ/νίκης (κάθε είδους διαγωνισμών, ήτοι  ηλεκτρονικών 

διαγωνισμών άνω των ορίων, ηλεκτρονικών διαγωνισμών κάτω των ορίων και διαπραγματεύσεων) ως κάτωθι: 

 

1.α) Τακτικό μέλος, Νικολαΐδου Βικτώρια, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη Τμήματος 

Ανωνύμων Εταιρειών, Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΜΕΘ, ως Πρόεδρος,   

β) Αναπληρωματικό μέλος, Φιλίππου Αναστασία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. Προϊσταμένη 

Τμήματος Εποπτείας, Δ/νση Λαϊκών Αγορών, ως αναπληρώτρια Πρόεδρος,   

 

ΑΔΑ: 93Ω17ΛΛ-Σ9Τ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  73/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

4

2.α) Τακτικό μέλος, Παναγιώτου Δωροθέα, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, Τμήμα 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 

β) Αναπληρωματικό μέλος, Σουφλιάς Γρηγόριος, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής 

και Περιβαλλοντικού Ελέγχου, Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 

 

3.α) Τακτικό μέλος, Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Τμήμα Εποικισμού 

και Αναδασμού, Δ/νση  Πολιτικής Γης ΠΚΜ 

β) Αναπληρωματικό μέλος, Μηλιάδου Δέσποινα, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, Αν. Προϊσταμένη 

Τμήματος Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής, Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας & Αλιείας ΜΕΘ 

Η θητεία της Επιτροπής είναι ετήσια, αρχομένης από 31/01/2025 (ημερομηνία λήξης της προηγούμενης 
θητείας). Εφόσον οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός 
του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο, σύμφωνα με την παρ. 3 του αρ. 221 του ν. 
4412/2016. 
 

Τα μέλη της Επιτροπής εμπίπτουν στους υπόχρεους σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης και έχουν τις 
αναφερόμενες στο ν.3213/2003 υποχρεώσεις, μεταξύ των οποίων υποχρέωση υποβολής αρχικής Δήλωσης 
Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλωσης Οικονομικών Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.) εντός 90 ημερών από την 
απόκτηση της ιδιότητάς τους, καθώς και υποβολής ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης κατά τα οριζόμενα 
στις οικείες διατάξεις του ν.3213/2003. Η μη υποβολή των ως άνω αρχικών δηλώσεων Δ.Π.Κ και Δ.Ο.Σ. επιφέρει 
τις συνέπειες των διατάξεων του άρθρου 6 του ν.3213/2003 (ΦΕΚ 309 Α΄), όπως ισχύει. 
                                                                                                                                                                        

                                                                             Με εντολή Περιφερειάρχη 

            Ο Προϊστάμενος της  

          Γεν. Δ/νσης Εσωτερικής Οργάνωσης 

                και Λειτουργίας 

 

                 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 

 
Τη διαλογική συζήτηση και την ψηφοφορία που ακολούθησε, κατά την οποία, οι κ.κ. 
Παπαστεργίου Χ. και Φωτιάδης Φ. έδωσαν λευκή ψήφο, ο κ. Χαβατζάς Γ. δήλωσε παρών, 
ενώ όλα τα υπόλοιπα μέλη της Επιτροπής έδωσαν θετική ψήφο και ως εκ τούτου, η 
Περιφερειακή Επιτροπή 

 
α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 
Εγκρίνει τη συγκρότηση τριμελούς επιτροπής διενέργειας διαγωνισμών προμηθειών και 

παροχής υπηρεσιών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας -Μ.Ε. Θεσ/νίκης (κάθε 

είδους διαγωνισμών, ήτοι  ηλεκτρονικών διαγωνισμών άνω των ορίων, ηλεκτρονικών 

διαγωνισμών κάτω των ορίων και διαπραγματεύσεων) ως κάτωθι: 

 

1.α) Τακτικό μέλος, Νικολαΐδου Βικτώρια, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, Αν. 

Προϊσταμένη Τμήματος Ανωνύμων Εταιρειών, Δ/νση Ανάπτυξης & Περιβάλλοντος ΜΕΘ, 

ως Πρόεδρος,   

β) Αναπληρωματικό μέλος, Φιλίππου Αναστασία, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 

Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Εποπτείας, Δ/νση Λαϊκών Αγορών, ως αναπληρώτρια 

Πρόεδρος,   

 

2.α) Τακτικό μέλος, Παναγιώτου Δωροθέα, κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας και Πρόνοιας, 

Τμήμα Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Υγειονομικού Ελέγχου, Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 

β) Αναπληρωματικό μέλος, Σουφλιάς Γρηγόριος, κλάδου ΠΕ Περιβάλλοντος, Τμήμα 

Περιβαλλοντικής Υγιεινής και Περιβαλλοντικού Ελέγχου, Δ/νση Δημόσιας Υγείας & 

Κοινωνικής Μέριμνας ΠΚΜ 

 

ΑΔΑ: 93Ω17ΛΛ-Σ9Τ



 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  Απόφαση  73/28-01-2025 
26ης Οκτωβρίου 64 – 54627 Θεσσαλονίκη, Τηλ. 2313 319428, 318, 315, 316, 312, 313, 314, 317,319   

e-mail:  pe@pkm.gov.gr 
 

5

3.α) Τακτικό μέλος, Αθανασόπουλος Κωνσταντίνος, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-

Οικονομικού, Τμήμα Εποικισμού και Αναδασμού, Δ/νση  Πολιτικής Γης ΠΚΜ 

β) Αναπληρωματικό μέλος, Μηλιάδου Δέσποινα, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών/Γεωπόνων, 

Αν. Προϊσταμένη Τμήματος Φυτικής & Ζωικής Παραγωγής, Δ/νση Αγροτικής Οικονομίας 

& Αλιείας ΜΕΘ 

Η θητεία της Επιτροπής είναι ετήσια, ξεκινάει  από την ανάρτηση της παρούσης  και 
λήγει 31/12/2025. Εφόσον οι διαδικασίες σύναψης και εκτέλεσης δημοσίων συμβάσεων που 
δεν έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο 
όργανο, σύμφωνα με την παρ. 3 του αρ. 221 του ν. 4412/2016. 
 

Τα μέλη της Επιτροπής εμπίπτουν στους υπόχρεους σε δήλωση περιουσιακής κατάστασης και 
έχουν τις αναφερόμενες στο ν.3213/2003 υποχρεώσεις, μεταξύ των οποίων υποχρέωση 
υποβολής αρχικής Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης (Δ.Π.Κ.) και Δήλωσης Οικονομικών 
Συμφερόντων (Δ.Ο.Σ.) εντός 90 ημερών από την απόκτηση της ιδιότητας τους, καθώς και 
υποβολής ετήσιας Δήλωσης Περιουσιακής Κατάστασης κατά τα οριζόμενα στις οικείες διατάξεις 
του ν.3213/2003. Η μη υποβολή των ως άνω αρχικών δηλώσεων Δ.Π.Κ και Δ.Ο.Σ. επιφέρει τις 
συνέπειες των διατάξεων του άρθρου 6 του ν.3213/2003 (ΦΕΚ 309 Α΄), όπως ισχύει. 

 
 

Η απόφαση αυτή πήρε α/α  73/2025 
 

 
      Η Περιφερειάρχης & Πρόεδρος της 
             Περιφερειακής Επιτροπής 

Περιφέρειας Κεντρικής  Μακεδονίας 
 Τα Μέλη 

        Αθανασιάδου – Αηδονά Ε. Αθηνά  

 

 

  Η Γραμματέας 

      
Αικατερίνη Καμπανού 

ΑΔΑ: 93Ω17ΛΛ-Σ9Τ


		2025-01-29T12:09:55+0200
	Athens




